
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД

№ 10 «БЕРЁЗКА»

ПРИКАЗ

от 09.01.2017 г. г. Светлоград № 6

0  назначении оператора обработки 
персональных данных

В целях исполнения ст.ст. 85-90 ТК РФ, Федерального закона №152-ФЗ «О 
персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных: 
зам. заведующего по ВМР Панкову Наталью Александровну
2.Обеспечить Панковой Н.А. принятие организационных и технических мер, 
применяемых для защиты персональных данных от неправомерного или 
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования,
копирования, распространения персональных данных,
3. Доступ к персональным данным сотрудников имеют следующие лица: 
заведующий;
зам. заведующего по BMP; 
медсестра;
секретарь-машинистка;
бухгалтер «Централизованной бухгалтерии Петровского муниципального района 
СК»
4. Доступ к персональным данным воспитанников и родителей (законных 
представителей) имеют следующие лица:
заведующий;
зам. заведующего по BMP; 
медсестра;
бухгалтер «Централизованной бухгалтерии Петровского муниципального района 
СК»
секретарь-машинистка; 
воспитатели; 
учитель-логопед; 
педагог-психолог; 

социальный педагог.
5.Разработать и внедрить основополагающие локальные акты, касающиеся 
обработки и защиты персональных данных, а именно:
1. Положение о защите персональных данных воспитанников и родителей 
(законных представителей) муниципального бюджетного дошкольного



г
образовательного учреждения центр развития ребенка - детский сад № 10 
«Берёзка» г. Светлоград
2. Положение об информационной безопасности
3. Политику муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центр развития ребёнка -  детский сад № 10 «Берёзка» г.Светлоград 
в отношении обработки персональных данных сотрудников учреждения, а 
также воспитанников и (или) родителей (законных представителей)
6. Контроль за исполнением настоящего пр обой.

Заведующий МБДОУ ЦРР - ДС №10 «Берёзка» 
г. Светлоград

5- Заварзина

С приказом ознакомлены: Н.А. Панкова


